
 

 

 

 

 

 

 

Samarbejde om udvikling af Jonstrupvang 

Region Hovedstaden, CP Danmark og Furesø Kommune, er enige om at indlede et 

samarbejde om udviklingen af Jonstrupvang. Samarbejdet opstår som følge af de 

udbygningsmuligheder, der er beskrevet i et Letter of Intent, hvor hensigten er at forny og 

udbygge Jonstrupvang.  

Målet er at etablere et bo- og aktivitetstilbud for borgere med cerebral parese, der 

indretningsmæssigt og ved brug af nye velfærdsteknologiske løsninger bliver et fyrtårn 

målrettet personer med betydelige fysiske handicaps. Jonstrupvang er placeret i 

lokalsamfundet Jonstrupvang, hvor der gennem årene har være et unikt samspil mellem 

borgerne på Jonstrupvang og resten af lokalsamfundet. Det er intentionen, at dette samspil 

yderligere skal styrkes som led i den fremtidige udvikling af Jonstrupvang.  

Region Hovedstaden, CP Danmark og Furesø Kommune vil samarbejde tæt om at 

realisere ovenstående visioner i det videre planlægningsarbejde. Herudover vil de tre parter 

samarbejde tæt om nedenstående:  

1. Samarbejde om offentlig-privat innovation og velfærdsteknologi 

Furesø Kommune har i regi af Erhvervsfyrtårn Life Science taget initiativ til at oprette et 

netværk for kommuner, der sammen med vidensinstitutioner og virksomheder skal være 

med til at udvikle velfærdsområderne. Afsættet er den offentlige efterspørgsel på nye 

løsninger og i den forbindelse er et tæt samarbejde med Region Hovedstaden og herunder 

Jonstrupvang en oplagt mulighed. 

Samarbejdet går ud på systematisk af få afdækket de offentlige behov for efterfølgende at 

kunne afdække markedet i samarbejde med virksomheder og vidensinstitutioner. I nogle 

tilfælde vil der blive behov for at nyudvikle løsningerne i et offentlig-privat samarbejde, og i 

andre sammenhænge vil der være tale om fælles test af eksisterende teknologi i konkrete 

sammenhænge med inddragelse af borgere og brugere. 

2. Samarbejde med lokalsamfundet i Jonstrup 

Jonstrup har et aktivt lokalsamfund med utallige foreninger og frivillige i forskellige 

sammenhænge. Samtidig er udbygningen af Flyvestationen med til at tilføre mange nye 

beboere. 

Furesø Kommune ser gerne, at Jonstrupvang bliver et aktivt bidrag til fællesskabet i 

Jonstrup, og i flere sammenhænge et naturligt sammenhængspunkt, som både kan bidrage 

til det nævnte foreningsliv, men også kan bringe beboerne på Jonstrupvang tættere på 

fællesskaberne i Jonstrup. 

I den sammenhæng kunne der være mulighed for fælles brug af fx varmtvandsbassin og 

bevægelseslokale, når disse ikke er i brug for Jonstrupvangs beboere. 

3. Samarbejde med skolerne i Jonstrup 

I samme tråd kunne et muligt område for samarbejde være ift. skolen/FFO i Jonstrup (0.-3. 

klasse) samt 10. klasseskolen (Egeskolen), som har begrænsede faciliteter. Her kunne der 

være et potentiale i at eleverne kunne have adgang til bevægelseslokale og især 

varmtvandsbassinet kunne være et godt tilbud til de mere sårbare elever på små hold. 
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